PORTARIA Nº 287/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados/servidores
públicos para comporem a Comissão responsável pela
elaboração do Regulamento do IDR-Paraná.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 9.553, de 10 de abril de 2025, e em conformidade com a Lei
nº 20.121, de 31 de dezembro de 2019, regulamentada pelo Decreto nº 9.177, de 26 de outubro de
2021,

R E S O L V E:

Art.1º DESIGNAR os empregados/servidores públicos abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Elaboração do Regulamento do IDR-Paraná com vistas à sua adequação às
disposições da Lei nº 21.352/2023 e da Lei nº 22.508/2025:

- Presidente:

▪ Carlos Augusto P. Parchen – RG nº 9XX.7XX-X/PR

- Membros:

▪ Dimas Soares Junior – RG nº 6.4XX.0XX-X/PR

▪ Ivaldo Pedro Patrício – RG nº 3.4XX.4XX-X/PR

▪ Liziane Raab de França – RG nº 8.5XX.5XX-X/PR

▪ Paula Daniela Munhos – RG nº 8.4XX.6XX-X/PR

▪ Paulo Vicente Contador Zaccheo – RG nº 13.5XX.2XX-X/PR

▪ Raphael Branco de Araújo – RG nº 14.9XX.4XX-X/PR

▪ Solange Maria da Rosa Coelho – RG nº 3.9XX.2XX-X/PR

Art.2º DETERMINAR que os trabalhos sejam iniciados no prazo máximo de 7 (sete) dias, contados da

publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado do Paraná, e concluí-los em até 30 (trinta)
dias, a partir de seu início.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 15 de setembro de 2025.

Natalino Avance de Souza
Diretor Presidente

IDR-Paraná

		2025-09-15T16:02:29-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959